
УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО СОХРАНЕНИЮ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

П Р И К А З
« 2 4 »  июня 2016 г. № 287

г. Ставрополь

Об отнесении к объектам культурного 
наследия, находящимся в 
неудовлетворительном состоянии

В соответствии с п. 4 ст.50.1 Федерального закона от 25.06.2002 г. 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культу­
ры) народов Российской Федерации», п. 2 постановления Правительства Рос­
сийской Федерации от 29.06.2015 г. № 646 «Об утверждении критериев отне­
сения объектов культурного наследия, включенных в единый государствен­
ный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находя­
щимся в неудовлетворительном состоянии», п. 2 постановления Правительст­
ва Ставропольского края №104-п от 28.03.2016 г. «О некоторых мерах по реа­
лизации статьи 8.1 Закона Ставропольского края «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в 
Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. На основании акта отнесения/не отнесения объекта культурного на­
следия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации к 
объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном со­
стоянии от 17.06.2016 г., отнести объект культурного наследия регионального 
значения «Особняк Головина, нач. XX в.», расположенный по адресу: Ставро­
польский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская. 61, к объектам культурного на­
следия, находящимся в неудовлетворительном состоянии.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления -  
начальник отдела по сохранению и 
государственной охране объектов 
кулыурни! и наследия


